
Rada městské části Brno-Líšeň 
Předkladatel: Odbor rozpočtu a financí Č.j. IX ./2 /^ /2 5 0 0

IX. / 2. zasedání Zastupitelstva městské části Brno-Líšeň 
konané dne 19. prosince 2022

Název:

Žádost Nadace pro radost o výjimku z Pravidel pro poskytování dotací z rozpočtu MČ Brno-Líšeň

Obsah:

• Důvodová zpráva
• Žádost o udělení výjimky

Návrh usnesení:

Zastupitelstvo městské části Brno -  Líšeň

a) uděluje výjimku z ustanovení čl. III. písm. a) odst. 1 a odst. 2 Pravidel pro poskytování dotací z rozpočtu MČ Brno- 
Líšeň pro žádost o dotaci typu A žadateli Nadace pro radost, IČ: 44994621, se sídlem Horníkova 34a, 628 00 Brno za 
účelem krytí nákladů spojených s realizací projektu: „Adventní koncert Nadace pro radost“

b) neuděluje výjimku z ustanovení čl. III. písm. a) odst. 1 a odst. 2 Pravidel pro poskytování dotací z rozpočtu MČ Brno- 
Líšeň pro žádost o dotaci typu A žadateli Nadace pro radost, IČ: 44994621, se sídlem Horníkova 34a, 628 00 Brno za 
účelem krytí nákladů spojených s realizací projektu: „Adventní koncert Nadace pro radost“

Stanoviska dotčených orgánů:

• Rada městské části Brno-Líšeň projednala žádost na své 1. schůzi konané dne 2.12.2022 a nebylo přijato žádné 
usnesení.

garance správnosti, zákonnosti materiálu

Podpisy dotčených odborů

útvar
tajemníka

sociální organizační rozpočtu a 
financí

majetkoprávní stavební

1 /

Zpracoval:
Odbor rozpočtu a financí
Bc. Jitka Markovičová

Předkládá:
za RMČ uvolněnwftnrkcionář:
Starosta: Mer. Břetislav Štefan



Důvodová zpráva:

Odbor rozpočtu a financí obdržel dne 9.11.2022 žádost Nadace pro radost o dotaci typu A a prověřil soulad podané 
žádosti s Pravidly o poskytování dotací z rozpočtu MC Brno-Líšeň (dále jen Pravidla). Podaná žádost Nadace pro 
radost o dotaci na projekt „Adventní koncert Nadace pro radost“ nesplňuje ustanovení článku III. písm. a) odst. 1 
Pravidel, neboť žádost o dotaci byla podána po řádném termínu pro podávání žádostí o dotaci typu A.

Nadace pro radost dne 9.11.2022 zároveň podala žádost o výjimku, ve které popisuje důvody, z jakých nebyla žádost 
podána v řádném termínu. Z ustanovení článku III. písm. a) odst. 2 Pravidel však vyplývá, že žádosti o dotaci typu A, 
které jsou podány po 31. říjnu nebudou akceptovány a nebudou předloženy příslušným odborem k projednání 
v orgánech městské části. Z uvedeného důvodu je v tomto materiálu předkládána pouze žádost o výjimku k žádosti o 
dotaci typu A.

V případě, že ZMČ udělí Nadaci pro radost výjimku z Pravidel, bude tím uvedena žádost Nadace pro radost o dotaci 
typu A do souladu s Pravidly a bude projednána v příslušné komisi RMČ, a dále předložena k projednání v RMČ a 
ZMČ s ostatními dotacemi typu A.

Z výše uvedených důvodů je přílohou tohoto materiálu pouze žádost Nadace pro radost o výjimku. V návrhu usnesení 
je specifikováno, z kterých ustanovení Pravidel by bylo potřeba udělit výjimku, aby bylo možné předložit žádost 
Nadace pro radost o dotaci typu A k projednání v příslušných orgánech městské části.



I
NADACE PRO RADOST

Vážený pan starosta
Mgr. Břetislav Štefan
Vážení všichni zastupitelé MČ Brno-Líšeň

Jírova 2
628 00 Brno

V Brně-Líšni dne 9. 11. 2022

Věc: Žádost o prominutí pozdního podání žádosti o dotaci z rozpočtu MČ Brno-Líšeň 

Vážený pane starosto, vážení zastupitelé,
omlouváme se, že jsme pozdě podali žádost o dotaci z rozpočtu na rok 2023 na 
adventní koncert Nadace pro radost, a to až dnes, tj. 9. listopadu 2022.
Stalo se to z nepozornosti a slabé paměti a především proto, že ti, kteří žádost 
každoročně podávají byli plně vytíženi péčí o staré rodiče (91 roků) a skokovému 
zhoršení zdravotního stavu maminky koncem října 2022, která náhle vyžaduje 24 
hodinovou péči, a to i v nočních hodinách.
Velmi děkujeme za pochopení a věříme ve Vaši laskavou shovívavost k naší také 
stárnoucí paměti.

S pozdravem /  zi z

Mgr. Ing. Helena Kohoutková 
dobrovolnice nadace

Mgr. Pavel Pospíšil 
předseda správní rady nadace

Horníkova 34a/2533, 628 00 Brno

e-mail: nadaproradost@volny.cz

Nadace pro radost
Horníkova 34a 
628 00 Brno

!Č: 44 99 46 21

tel.: +420 544 212 294 IČ: 44 99 46 21 
č.ú.: 2028748319/0800 

www.nadaceproradost.cz


